
PON 

16.10

. 

Hedviga 

18:00 Dragutin, Ivan, Rezika Herek, Ana Muţar 

* Ivica Gorički, Barica, Karlo Gorički * 

Slaven Toplak * Zlatko, Ljubica Hršak gd 

UTO 

17.10

. 

Ignacije  

Antiohijski 

18:00 

 

Josipa Ilić (od Milana Vnuk) * Milko Peer 

gd * Josip Čuček, Katarina, Juraj Gorički 

* na čast BDM za ob. Čuček 

SRI 

18.10

. 
sv. Luka,  

evanĎelist 

18:00 

 

Nikola Ban, Ivanka Ban, Josip Fakleš, 

Milica Kanjuh * Josip Čuček, Josip, Juraj, 

Katarina Gorički, na čast BDM i ob. Čuček 

* ob. Brezak i Belošević  

ČET 

19.10

. 

Pavao od 

Kriţa 

17:30 

18:00 

KLANJANJE 

Josipa Ilić * Slaven Toplak gd * duše u 

čistilištu * Stjepan, Alojz, ob.Burić, Petar, 

ob. Javornik * Mijo, Marija Abramović 

PET 

20.10 
Kornelije 

18:00 Milan Hrestak * Stjepan, ob. Kolar 

SUB 

21.10

. 
Uršua 

13:00 Krštenje: Eni Kuharić 

15:30 Krštenje: Rita Pogačić 

16:00 Krštenje: Tenessa Petrak 

18:00 Sveta misa: Josipa Ilić (od Danijele Ču-

ček) * Rudolf Leskovar 

NED  

22.10

. 

 

 

 

29. 

NED. 

KR. 

GOD. 

 

 

Ţ. crkva 7:00 na nakanu 

Ţ. crkva 
8:00 Vinko, Ante, Ruţa Krištić * Slavko, Au-

gust Burić 

M. Erpenja 

9:30 MISA ZAHVALNICA 

Marijan Svečnjak * Fanika, Gabrijel Ţig-

rec, Branko Kordej, Stjepan Rasonja 

Ţupna crk-

va 
11:00 ZA ŢIVE I POKOJNE ŢUPLJANE 

Ţ. crkva 

18:00 Josip, Stjepan, Marija Hrestak, Antonija 

Julijus, Boţena Picek * Josip, Josipa Smr-

kulj * Milan Hrestak * na jednu nakanu i 

na čast BDM Bistričke * Ivan Pondeljak * 

Franjo Puclin 

Župni list 
Rkt. Župa 

Uznesenja BDM 

Pregrada i  

Sv. Mirko Kostel 

BR.: 630/2023 
MOB. ŽUPNIK: 

091/381– 6210 

1510. 2023. 

28. NEDJELJA KROZ GODINU 

Čitanje svetog EvanĎelja po Mateju 
U ono vrijeme: Isus ponovno prozbori svećeničkim glavarima i starješinama naroda u 
prispodobama: »Kraljevstvo je nebesko kao kad neki kralj pripravi svadbu sinu svomu. 
Posla sluge da pozovu uzvanike na svadbu. No oni ne htjedoše doći. Opet posla druge 
sluge govoreći: ‘Recite uzvanicima: Evo, objed sam ugotovio. Junci su moji i tovljenici 
poklani i sve pripravljeno. Dođite na svadbu!’ Ali oni ne mareći odoše – jedan na svoju 
njivu, drugi za svojom trgovinom. Ostali uhvate njegove sluge, zlostave ih i ubiju. Nato 
se kralj razgnjevi, posla svoju vojsku i pogubi one ubojice, a grad im spali. Tada kaže 
slugama: ‘Svadba je, evo, pripravljena, ali uzvanici ne bijahu dostojni. Pođite stoga na 
raskršća i koga god nađete, pozovite na svadbu!’ Sluge iziđoše na putove i sabraše 
sve koje nađoše – i zle i dobre. I svadbena se dvorana napuni gostiju.« Kad kralj uđe 
pogledati goste, spazi ondje čovjeka koji ne bijaše odjeven u svadbeno ruho. Kaže mu: 
‘Prijatelju, kako si ovamo ušao bez svadbenoga ruha?’ A on zanijemi. Tada kralj reče 
poslužiteljima: ‘Svežite mu ruke i noge i bacite ga van u tamu, gdje će biti plač i škrgut 
zubi.’ Doista, mnogo je zvanih, malo izabranih.«Riječ Gospodnja. 

Uz Evanđelje:  Današnje nam sveto EvanĎelje govori kako Gospodin Bog poziva sve 

narode na svečanu gozbu svoga Sina Isusa Krista. Božji poziv je upućen svakom čovjeku i pre-

ma tome svi smo pozvani na tu gozbu. A odazvati se na svečanu gozbu znači ostaviti svoj put i 

krenuti Božjim putem. Mnogi se tom Božjem pozivu ne odazivaju jer su im zemaljske brige i 

poslovi preči i važniji od spasenja njihove duše. Onaj koji je pozvan i odazvao se mora doći u 

svečanom ruhu. Iako su svi s najrazličitijih životnih raskrižja pozvani na svečanu gozbu, isto su 

tako pozvani i na to da promijene svoje srce, da se potpuno obrate, a to je kao preduvjet za ula-

zak u kraljevstvo Božje. Bog želi da se svi narodi spase i da sva njegova djeca doĎu u njegov 

dom. Nažalost, iako je Božji poziv svima upućen, jer Bog sa svakim čovjekom računa i svakoga 

bi želio imati u svome kraljevstvu, mnogi mu se ne odazivlju. A da bismo se mogli odazvati  

Stvoritelju, i čuti njegov poziv, potrebno je najprije u svome srcu načiniti mjesto za  Gospodina. 

Često smo danas prenatrpani svojim vlastitim idolima i zemaljskim željama pa u našim srcima 

ponekad nema više mjesta za Boga. Previše smo zaokupljeni svojim zemaljskim brigama i pos-

lovima da za ono što je najvažnije u njihovu životu, a to je spasenje duše, ponekad i ne pomiš-

ljamo. Izgovaramo se na kojekakva zaduženja i poslove, brige i probleme. A takva izgovaranja i 

to odbijanje ponuĎene milosti kod nekih potraje duže vrijeme, a kod nekih i cijeli život. A biti 

pozvan na Božju gozbu, u život neizmjerne sreće i ljubavi, velika je milost i čast. Zato blago 

onima koji se odazovu na gozbu Jaganjčevu. Bog je pozivao i uvijek će pozivati sve ljude da  



budu uzvanici njegove gozbe. Sveta misa, euharistija, na zemlji je predokus i navještaj 
vječne, nebeske gozbe. Bog se svaki put u svetoj pričesti predaje potpuno nama, da 
se i mi potpuno predamo njemu. Sam je Isus Krist rekao: tko jede tijelo moje i pije krv 
moju, ostaje u meni i ja u njemu. To je najdublji smisao svete euharistijske gozbe na 
koju smo svi mi pozvani od Gospodina. Ne valja prepustiti priliku koja je pružena nama 
putnicima, nama koji smo sada na zemlji, ali smo određeni za vječnost. Ne bi bilo dob-
ro da siđemo u mjesto plača i škrguta zubi. Držimo se Sina Božjega, njegovih riječi i 
njegova primjera pa ćemo biti i zvani i izabrani. 

SAKRAMENT KRŠTENJA PRIMAJU: 

Eni Kuharić: kći Ognjena i Nastje r. Čuček; roĎena: 3.1. 2023; stan: 

G.Plemenščina 16. Krštenje prima 21. listopada 2023. u Pregradi. 

Rita Pogačić: kći Ivana i Petre r. Kantoci; roĎena: 6.2. 2023; stan: A. 

Kovačića 6. Krštenje prima 21. listopada 2023. u Pregradi. 

Tenessa Petrak: kći Matije i Svijetlane r. Bukovski; roĎena: 

24.12.2022; stan: A. Cesarca 8. Krštenje prima 21. listopada 2023. u 

Pregradi. 

LISTOPADSKA POBOŢNOST  
Mjesec listopad posvećen je Majci Boţjoj. U crkvi kroz mjesec listopad moli se  
krunica i litanije Majke Boţje. Poboţnost krunice  preporuča se i kao osobna ili 

obiteljska molitva. Majka Boţja zauzima posebno mjesto u kršćanskom ţivotu. 
Preporučimo nebeskoj Majci naše obitelji i domovinu. 

ZARUČNIČKI TEČAJ U NAŠOJ ŢUPI 

Zaručnički tečaj u našoj ţupi odrţat će se od : 

I. turnus:18.—21. listopada 2023. 

II. turnus: 22.-25. studenoga 2023. 

PRVOPRIČESNICI: 

Subota u 8:30—1. grupa 
Subota u 9:15—2. grupa 

MISA ZAHVALNICA U MALOJ ERPENJI 
Misa zahvalnica u Maloj Erpenji bit će u nedjelju 22. listopada 2023. u 9:30 sati. 

Hvala svima koji ste donijeli plodove zemlje, kojima smo uresili 

našu ţupnu crkvu te kapelu sv. Leonarda, za današnju nedjelju 

zahvalnicu.  U tim Vašim darovima je i Vaš trud koji je stavljen 

pred Gospodina. Od srca svima hvala. 

RASPORED ŢUPNOG VJERONAUKA 

KRIZMANICI: 

Utorak u 16:30—1. grupa 
Subota u 10:00—2. grupa 

NED 
22.10. 

 

9:00 na nakanu 

29. NED. K. 
GODINU 

 

11:00 
 

MISA ZAHVALNICA 
Milan Puhek * Drago, Milica Horvat, Ivo, 
Ana Skosples, ob. Novak *Antun Vešligaj 
(od Rolanda i Danice Sultz) * Milica Boţić, 
Mirko, Josip Gajšak * ob. Stančić * Ivan, 
Marija, Ivan Ciglenjak, Helga Wunderlich  * 

Mirko, Terezija Novak * ANtun, Dragica 

Drenški (od sina) 

ŢUPA KOSTEL—obavijesti 

SVETE MISE SE ZBOG OBNOVE ODRŢAVAJU U ŢUPNOM DVORU 
Poštovani ţupljani, kako započinje obnova ţupne crkve sv. Mirka, mise će se 
odrţavati u ţupom dvoru u Kostelu. Hvala na razumijevanju. 

Misa zahvalnica u Kostelu: nedjelja, 22. listopada 2023 u 11:00 sati.  
Misa će biti i u 9:00. 

POKOPANI IZ ŢUPE PREGRADA: 

Ivan Pondeljak; roĎ: 15.8.1958.u Pregradi; supruga:Zdenka r. Anto-

lić; stan: Čret 73; umro: 10.10. 2023, pokopan: 12.10.2023. u Pregra-

di. Oţalošćenima supruzi Zdenki, kćerima Tanji i Ivani te ostaloj oţaloš-

ćenoj rodbini izraţavam iskrenu sućut. 

August Krušlin;: roĎ: 6.7.1944. .u Prigorju; supruga: Štefica r. Vešli-

gaj; stan: Prigorje 41; umro: 13.10. 2023, pokopan: 14.10.2023. u Pre-

gradi. Oţalošćenima supruzi Štefici, sinovima Josipu i Ivanu te ostaloj 

oţalošćenoj rodbini izraţavam iskrenu sućut. 

Pokoj vječni daruj im Gospodine, a za sve dobro što su za  

ovozemaljskog života činili, nagradi ih u Vječnosti. 

POKOPANI IZ ŢUPE KOSTEL 

Ivan Ciglenjak; roĎ: 2.2.1950 u Kostelskom;  roditelji: Ivan i Paulina r. Dren-

ški; stan: Kostelsko 24;  umro: 4.10. 2023, pokopan: 11.10.2023. u Kostelu. 

Oţalošćenom bratu Branku te ostaloj oţalošćenoj rodbini izraţavam iskrenu su-

ćut. 

Pokoj vječni daruj mu Gospodine, a za sve dobro što je za  

ovozemaljskog života činio, nagradi ga u Vječnosti. 


